
 

                                            
 

                    D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  S T A T A L E  I I I  C I R C O L O  
Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/8141844 – Fax 081/8149928 

Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it                                www.3circolodidatticoaversa.gov.it 

 

 

Al personale docente 

Al fascicolo personale delle docenti designate 

Al Direttore SGA 

All’albo on line/ sito web 

Agli Atti 

Oggetto: Decreto di costituzione e nomina del Nucleo Interno di Valutazione a. s. 2021-2022 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Direttiva MIUR n. 11 del 18 settembre 2014 “Priorità strategiche del sistema nazionale di 

valutazione per il biennio – 2015/2016 – 2016/2017- 2017-2018 e successiva nota MIUR 2182 del 

28/02/2017”; 

VISTO ilD.P.R. n. 80/2013Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di istruzione e 

formazione. 

VISTO l’art. 25 del D. Lgs 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolasticheaisensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 59/1998 “Disciplina della qualifica dirigenziale dei capi di istituto delle 

istituzioni scolastiche autonome, a norma dell'art.21, c.16, della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione di cui al prot. n. 7851 del 19 maggio 2020 – Sistema Nazionale 

di Valutazione aggiornamento documenti strategici scuola; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione di cui al prot. n. 17377 del 28/09/2020 avente ad oggetto 

“Sistema Nazionale di Valutazione (SNV) – indicazioni operative per l’aggiornamento dei documenti 

strategici delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI i documenti strategici dell’istituto Rav-PDM- POF- triennale da adeguare al nuovo contesto e 

progettuale, didattico ed organizzativo, ai bisogni formativi emergenti; 

ATTESA la necessità di individuare componenti del nucleo di valutazione interno rappresentativi dei due 

ordini di scuola dell’istituto; 

VISTA la partecipazione del nostro istituto alla sperimentazione Rav per la scuola dell’infanzia; 

TENUTO CONTO dell’esperienza professionale e di servizio dei docenti delle scuole dell’Istituto; 

VISTA la delibera del Collegio docenti del 13/09/2021; 

DECRETA 

la costituzione del Nucleo Interno di Valutazione all’Istituto Comprensivo con la seguente composizione e 

gli specifici incarichi per l’a. s. 2021-22: 

Dirigente Scolastico Anna Lisa Marinelli Dirigente Scolastico- Presidente 

Vincenza Siano Collaboratrice del DS e coordinatrice della 

valutazione 

Mauriello Rosaria Responsabile INVALSI 

FS area 1 Mauriello Rosaria Funzioni Strumentali - Redazione/ verifica PTOF- 

CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - AOO1TRCA - terzo Circolo Didattico Aversa

Prot. 0002838/U del 19/09/2021 10:25I.2 - Organigramma e funzionigramma

mailto:ceee01200b@istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/


FS Area 2 De Michele Rita 

FS Area 3 Ianniello Lucia 

FS Area 4 Sagliocco Vincenzo 

FS Area 5 Molitierno Luigia 

 

PdM e RAV. 

 Responsabili monitoraggio - pubblicizzazione delle 

azioni e dei risultati raggiunti specifici per gli obiettivi 

di area. 

Responsabili raccolta dati, tabulazione dei risultati 

degli indicatori. 

Ins.te De Vincenzo Tiziana 

Cuomo Sabrina 

Tozzi Mario 

Sapio Adele 

 

Collaboratori del DS - Supporto alle attività di 

controllo/documentazione 

 

Mauro Livia  

Mastellone Anna 

Di Caterino Miranda  

Gianfico Annnamaria 

Schiavone Simona 

Recchia Maria Enrica 

Responsabili raccolta dati, tabulazione 

degli indicatori per la scuola dell’infanzia -  RAV 

infanzia 

 

CRITERI DI FUNZIONAMENTO DEL NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE 

 

Il Nucleo di Valutazione, in carica per l’anno scolastico 2021/22, sarà coordinato dal Dirigente Scolastico 

prof.ssa Anna Lisa Marinelli  

Il Nucleo, pur costantemente sotto la supervisione del Dirigente Scolastico, organizza in modo autonomo i 

suoi lavori. 

È demandata al Coordinatore l’organizzazione interna e la eventuale distribuzione di compiti in funzione 

delle analisi settoriali da condurre per la predisposizione del P.T.O.F, del RAV e del P.d.M. sulla base dei 

diversi indicatori. 

In particolare, si ritiene che le funzioni del NIV, in ogni caso specificamente definite dalle norme citate in 

premessa, si esplichino nel monitoraggio e nella verifica delle aree previste dal RAV e, nel dettaglio, nei 

seguenti punti: 

• aggiornamento annuale del P.T.O.F.;  

• aggiornamento del Rapporto di Autovalutazione (RAV);  

• eventuale revisione del Piano di Miglioramento (PdM);  

• attuazione e/o coordinamento delle azioni previste dal PdM;  

• monitoraggio in itinere del PdM al fine di attivare le necessarie azioni preventive e/o correttive; 

• elaborazione e somministrazione dei questionari di customer satisfaction a docenti, genitori e 

personale A.T.A.; 

• tabulazione dei dati e condivisione/socializzazione degli esiti della customer satisfaction con la 

comunità scolastica; 

• redazione della Rendicontazione sociale e del Bilancio Sociale; 

• Mappa delle alleanze educative territoriali e loro stato d’attuazione per il coinvolgimento dell’utenza 

e del territorio nei processi educativi attivati dalla scuola in funzione dell’attuazione del PTOF; 

• Esiti degli studenti – Rapporti INVALSI 

• Processi (Obiettivi e Priorità); 

• Monitoraggio e calibratura delle azioni pianificate nel Piano di Miglioramento 

• Definizione di piste di miglioramento. 

 

I componenti scolastici del N.I.V. si impegnano, inoltre, a partecipare alle eventuali azioni formative 

organizzate durante l’anno scolastico a livello provinciale e/o regionale e a diffondere le azioni di 

monitoraggio e revisione svolte, durante gli incontri collegiali. 

 



Il Nucleo dovrà provvedere, entro la fine di   giugno 2022 alla presentazione dei risultati di rilevazioni e 

monitoraggi in funzione dell’aggiornamento del RAV e della verifica dell’attuazione del PDM. 

Per lo svolgimento dei compiti assegnati, ai componenti del Nucleo di valutazione verrà corrisposto – ove 

previsto – un emolumento accessorio a carico dell’istituzione Scolastica, stabilito con le procedure previste 

dal Contratto Collettivo Nazionale di lavoro e dalle disposizioni legislative in materia. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

dott.ssa Anna Lisa Marinelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’art 3 comma 2 del D.L. n° 39/1993 
 

 


